Non absimilis patri fuit Joseph, filius David. Hic enim in primis cum suspensus animo hæret, quid accidisset sponsæ suæ, factæ gravidæ; ac si forte culpam ea incurrisset, ne eam traducere cogetur, fugam potius eligeret, et in exilio solus atque in ærumnis vitam degere cogitabat; quod sane martyrii instar est. Deinde, postquam Filium Dei in paternam curam suscepit, quid non sollicitudinis pro eo sustinuit? Fuga ejus in Ægyptum et septennalis in ea commoratio inter idololatrias et barbaros, in summa rerum inopia, quomodo non adeps Deo crematus fuit? Taceo metum Herodis in reditu; amissionem Filii in templo, cum dolore quæsiti; obtreccionem Judæorum.

II. David appellatur *lucerna Israel*. II. Reg. XXI. Sic enim ejus consilarii ad ipsum: *Non egredieris nobiscum in bellum, ne extinguas lucernam Israel*. Erat enim David populo suo viva quædam lex, et lucerna præcedens sapientia et justitia vitæque exemplo; quo extincto in tenebris ambularent et pessum irent, nihilque aliud forent quam mundus sine sole, corpus destitutum oculis. Quid non videt lucernam pauperculæ Christi familie fuisse Josephum? Erat enim ipse rector in ea domo, quæ quidem complectebatur Christum velut solem, Deiparam velut lunam: sed quia Christus velut parvulus lucem abscondit; mater ex humilitate et decencia, necnon ex reverentia erga maritum, regi voluit, non regere; unum hoc supererat, et vere conveniebat, ut Josephus imperaret, ac velut Hesperus soli et lunæ lucernam præferret. Erat autem lucerna, non sola intelligentiæ luce, qua divinitus illustratus est a conjuge quoque edoctus fuit, sed etiam vitæ sanctissimæ exemplo, adeoque viva lux et speculum omnium virtutum. Si absque eo fuisset, quid paupercula illa familia agere debuisset? Unde victum querere? Ubi securitatem invenire? Quomodo longinqua et difficillima itinera conficere? Quomodo malevolis obsistere? Erat ergo *lucerna lucens et ardens*: lucens sapientia, ardens charitate. Consilarii alique nobiles ex consortio principum sublimem acquirunt rerum plurimarum cognitionem. Moyses ex consortio sermonis Dei splendidam accepit faciem, Exod. capit. XXXIV. Quid non sapientiæ existimamus mutuasæ Sanctum Josephum ex consortio et colloquio Filii sapientissimi, necnon et Matris ejus? Si enim ruborem contrahunt qui prope ignem hærent; si odorem, qui in pharmacopolio; si candorem, qui in molendino: quomodo non cum sole et luna tamdiu hærens Josephus, cœlesti luce imbutus, imo perfusus est? Cæterum uti lucerna solet extinguï, quando sol ascendens suos

radios diffundit: ita etiam S. Josephus mortem oppellit, ut verosimilius creditur, quando Christus circa baptismum suum mundo se manifestare cœpit: tunc enim opera Josephi non amplius indigebat.

III. David appellatur *vir secundum cor Dei*, a Samuele, I. Reg. XIII. et a Sancto Paulo, Act. XIII. qui causam addere videtur, dum addit: *Qui faciet omnes voluntates meas*, quantum videlicet ad specialia mandata sibi a Deo injuncta, quæ omnia exacte perfecit, ut patet II. Reg. V. et VII. non imperfecte uti fecerat Saul: tametsi a generalibus Dei mandatis declinavit. Jam si eo non obstante dicit potuit *vir secundum cor Dei*, multo magis Joseph, qui per omnia et in omnibus Dei voluntatem fecisse jure merito censetur, cum in evangelio legamus eum omnia et singula Dei mandata exacte adimplevisse, sine exceptione, sine querela, sine omni mora. Jubetur in hodierno evangelio persistere cum conjuge prægnante, persistit: jubetur Filium nuncupare nomine Jesu, nuncupat: jubetur edito imperatoris pergere in Bethlehem et profiteri subjectionem Cæsari, pergit et profitetur: jubetur lege Moysis circumcidere et offerre Filium, circumcidit et offert: jubetur surgere e somno et fugere in Ægyptum, surgit et fugit: jubetur redire in terram Israel, redit: jubetur secedere in Galilæam, secedit: jubetur ter in anno ascendere Jerosolymam, ascendit. Nulla tergiversatio, nulla subductio, nulla mora. Quanto igitur rectius de ipso dicere poterat Deus: *Inveni virum secundum cor meum, qui faciet omnes voluntates meas!* Non placent regibus subditi aut ministri, qui ab eorum voluntate vel in minimo discedunt. Athenienses olim plectebant reos, non modo si totam legem, sed etiam si vel unam syllabam transgressi fuissent, texte Alexandro ab Alex. lib. III. cap. V. et Romani olim capite damnabant eum, qui magistratum absolventes, non statim successoribus cederent, sed per unum alterum diem retinerent, eodem auct. lib. IV. cap. VI. Si mandata sua ita observari homines volunt, quid mirum si velit Deus? Atque hinc ejus indignationem incurrit et reprobatus fuit Saul, quod non ad interfectionem, ut ei præceptum erat a Deo, deleverit Amalec, sed pinguiora reservavit; tametsi, ut aiebat, ad Dei sacrificium; quasi gratis obsequium ei præstiturus, quam si imperata faceret, I. Reg. XV. Quæ res magnum nobis addere calcar debet, ut, si placere Deo volumus, voluntatem Dei per omnia perfecte adimpleamus. Id quod inculcat, et terribili exemplo confirmat Beatus Petrus Damiani, epist. LXXII. quæ est ad archipresbyterum. « Unum est, inquit, quod mens cujusque